

Protokół

z VII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu odbytej
w dniu 05 czerwca 2007r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Król Włodzimierz – przewodniczący Rady Gminy w Jednorozcu. W obradach uczestniczyli radni rady Gminy, sołtysi sołectw oraz zaproszeni goście, co potwierdzają załączone listy obecności.

Otwieram VII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorzec, serdecznie witam koleżanki i kolegów z Rady Gminy Jednorzec, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Marka Wałędziaka i Pana Andrzeja Krawczyka – radnych powiatowych, Panią Teresę Wojciechowską – prezesa stowarzyszenia pn. „Kurpiowska Organizacja Turystyczna”.

Wraz z zaproszeniem do udziału w sesji otrzymaliście Państwo porządek dzisiejszych obrad, który odczytam:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. zmian w budżecie gminy na 2007r.,

4.2. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Jednorzec (miejscowości: Jednorzec, Stegna i część wsi Ulatowo-Pogorzelski)” - II etap,

4.3. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa lokalnych oczyszczalni ścieków przy budynkach oświatowych w gminie Jednorzec”,

4.4. ustanowienia symbolu STATUETKI JEDNOROŻCA orza zasad i trybu jej przyznawania,

4.5. przystąpienia Gminy Jednorzec do stowarzyszenia pn. „Kurpiowska Organizacja Turystyczna”.

5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Zapytania i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych na stan 15. 2 radnych poinformowało telefonicznie przewodniczącego Rady Gminy, że nie mogą wziąć udziału w dzisiejszej sesji z powodu załatwiania ważnych spraw rodzinnych i osobistych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zapytał czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad – nie widzę a zatem przystępujemy do dalszego porządku naszych obrad.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u sekretarza obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony. Zapropował jego przyjęcie bez odczytywania przez radę. W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 13 radnych jednogłośnie, obecnych w sali konferencyjnej obrad w chwili głosowania.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący obrad poinformował zebranych, że na nasze spotkanie przybył Pan Andrzej Bis – wiceprezes Zarządu Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, którego serdecznie witamy. Jednocześnie zwracam się do radnych, aby uchwałą w sprawie przystąpienia Gminy Jednorożec do stowarzyszenia pn. „Kurpiowska Organizacja Turystyczna” przesunąć na pierwszy punkt naszych obrad, tak aby nasz gość zaproszony mógł teraz zabrać głos ponieważ ważne sprawy zawodowe ograniczyły czas udziału w naszej sesji.

Bardzo proszę Pana Krzysztofa Iwulskiego – Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu o zabranie głosu i wprowadzenie nas w tematykę projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Jednorożec do stowarzyszenia pn. „Kurpiowska Organizacja Turystyczna”.

Pan Krzysztof Iwulski – projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Przypomnę, że w Budziskach odbyła się konferencja na temat promocji Jednorożca. Wszystkim jest wiadomo, że samodzielnie nie sprostamy temu przedsięwzięciu, nie mamy doświadczenia i takich atrakcji, aby samodzielnie zaistnieć. Chcemy się integrować z większymi organizacjami, mającymi już doświadczenie. I właśnie dzisiaj w naszej sesji bierze udział przedstawiciel organizacji turystycznej Pan Andrzej Bis – wiceprezes zarządu. Z tą organizacją chcielibyśmy współpracować, licząc na skuteczniejszą promocję naszego Jednorożca.

Pani Teresa Wojciechowska – prezes stowarzyszenia pn. „Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej”- chcę wyrazić poparcie dla tej organizacji i jako stowarzyszenie liczymy na fachową pomoc i że to Wy swoim doświadczeniem i wiedzą oraz współpracą przyczynicie się do skutecznej promocji naszej gminy.

Pan Andrzej Bis – wiceprezes Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej – bardzo mi miło, że tak zacne grono mnie zaprosiło. Gość zaproszony poinformował, na czym polega działanie tej organizacji, przynależność różnych podmiotów i osób fizycznych. Zamierzenia do zorganizowania biura na terenie Ostrołęki i stworzenia choćby jednego etatu do zatrudnienia, posiłkując się w zatrudnieniu osób w ramach robót publicznych lub interwencyjnych z biura pracy.

Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały sprawie przystąpienia Gminy Jednoróżec do stowarzyszenia pn. „Kurpiowska Organizacja Turystyczna” i zarządził głosowanie nad projektem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 13 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr VII/33/07 z dnia 05.06.2007r. w sprawie przystąpienia Gminy Jednoróżec do stowarzyszenia pn. „Kurpiowska Organizacja Turystyczna” stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.2. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Jednoróżec (miejscowości: Jednoróżec, Stegna i część wsi Ulatowo-Pogorzelski)” - II etap:

Przewodniczący obrad poinformował wszystkich zebranych, że projekt tej uchwały był przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy, ale mimo to proszę o zgłaszanie uwag, wniosków i propozycji. Głos w sprawie projektu tej uchwały zabrał Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednoróżec. Omówił szczegółowo cel budowy kanalizacji i koszty tego przedsięwzięcia. Uzasadnił potrzebę zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za przyjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr VII/34/07 z dnia 05.06.2007r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Jednoróżec (miejscowości: Jednoróżec, Stegna i część wsi Ulatowo-Pogorzelski)” - II etap stanowi załącznik do protokołu.

4.3. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa lokalnych oczyszczalni ścieków przy budynkach oświatowych w gminie Jednoróżec”:

Przewodniczący obrad nadmienił, że projekt tej uchwały również był przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Głos zabrał Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednoróżec informując, że budowa tych małych oczyszczalni rozłoży się na wiele lat i będziemy mogli z bliska przyjrzeć się ich pracy i ocenić całokształt działania. Te małe oczyszczalnie przy budynkach oświatowych będą taką pokazówką dla mieszkańców gminy.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – Panie Wójcie, a ile będzie kosztowała jedna oczyszczalnia ścieków?

Pan Michał Lorenc - Wójt Gminy – dokładnej wyceny jeszcze nie znamy.

Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał czy są pytania, wnioski bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny przeciw, wstrzymujących głosów nie było. Uchwała Nr VII/35/07 z dnia 05.06.2007r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i ustanowienia zabezpieczenia na sfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa lokalnych oczyszczalni ścieków przy budynkach oświatowych w gminie Jednoróżec” stanowi załącznik do protokołu.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – proszę o zapisanie w protokóle, że Pan Wójt zobowiązuje się, że przed podpisaniem umowy w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z WFOŚ i GW jeszcze raz będzie konsultował się z radnymi.

Pan Wójt zapewnił, że nie podpisze umowy z WFOŚ i GW, aż przekonsultuje z radnymi. Swoje stanowisko w tej sprawie podtrzymuje i zobowiązuje się do wszelkich ustaleń w tej sprawie rozmawiać z radą gminy.

4.1. zmian w budżecie gminy na 2007r. :

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Krystynie Grabowskiej – Skarbnikowi Gminy, która w sposób szczegółowy omówiła, czego dotyczą zmiany w budżecie. Odpowiadała na zadawane pytania i udzielała wyjaśnień.

Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za przyjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny przeciw, wstrzymujących głosów nie było. Uchwała Nr VII/36/07 Rady Gminy z dnia 05.06.2007r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/2006 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 29.12.2006. stanowi załącznik do protokołu.

4.4. ustanowienie symbolu STATUETKI JEDNOROŻCA oraz zasad i trybu jej przyznawania:

Przewodniczący obrad poprosił, aby ten projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy.

Pani Janina Popiołek – Panie przewodniczący, wysoka rado, pragnę nadmienić, że projekt tej uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji a w szczególności był przedstawiony regulamin przyznawania statuetki, do którego radni wnieśli poprawki i zmiany. Właśnie dziś pozwolę sobie odczytać ten regulamin już po wszelkich korektach.

Następnie przewodniczący zwrócił się do rady z zapytaniem czy są pytania do omówionego regulaminu – nie widzę a zatem odczytam projekt uchwały i przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. Uchwała Nr VII/37/07 Rady Gminy z dnia 05.06.2007r. w sprawie ustanowienie symbolu STATUETKI JEDNOROŻCA oraz zasad i trybu jej przyznawania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Informacja międzysesyjna stanowi załącznik do protokołu.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy odczytała pismo skierowane do Pana Jarosława Kaczyńskiego – Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej o szybki i ostateczne zakończenie sprawy przynależności miejscowości Przejmy wraz z kompleksem leśnym lasów Państwowych do gminy Jednoróżec. (Z granic terytorialnych gminy Jednoróżec teren Przejm przesunięto w granice terytorialne gminy Przasnysz). Pismo w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.6. Zapytania i wnioski.

Pani Jadwiga Szwarec – Radna – chciałabym poruszyć kilka spraw, a między innymi chodzi mi o wyjaśnienie:

- 1) jak zamierzamy rozwiązać problem gromadzonych folii po kiszonkach, które zalegają na posesjach gospodarczych?
- 2) miał odbyć się przetarg na wywóz śmieci, co w tej sprawie się dzieje?
- 3) czy w Małowidzu doszło do sprzedaży budynku Domu Nauczyciela?
- 4) co dzieje się w sprawie naszej lecznicy w Jednoróżcu?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy:

- przetarg na wywóz śmieci będzie ogłoszony,
- w Małowidzu nie doszło do sprzedaży budynku, ale wszelką niezbędną dokumentację i inne sprawy z tym związane są przygotowywane,
- budynek usługowy lecznicy weterynaryjnej – będziemy uruchamiać procedury przygotowawcze do sprzedaży.

Pan Cezary Wójcik – Radny – Panie Wójcie mieszkańcy poprzez internet dotarli do informacji o umorzeniach w sprawie zaległości podatkowych i mieszkańców bulwersuje, że umorzono zaległości takim podatnikom, jak: Zadrożny Stanisław, zam. Stegna, ul. Piastowska 13; Stancel Krzysztof, zam. Stegna, ul. Wolności 26.

Pan Michał Lorenc – w sprawie umorzenia Państwu Zadrożnym nie podejmowałem tej decyzji, ponieważ mój syn jest spokrewniony z tą rodziną.

Pan Bogdan Ludnicki – Radny – Panie Wójcie mieszkańcy Małowidza niestety nie są zadowoleni z wyrównania drogi, te prace są wykonane niedbale.

Pani Jadwiga Szwarc – Radna – wnioskuję, aby posiedzenia Sesji Rady Gminy odbywały się wcześniej – proponuję godz. 9⁰⁰.

Ad.pkt.7. Zakończenie sesji.

Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze pytania, wnioski – nie widzę, a zatem zamykam VII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec (godz. 13³⁰).